

سیسکومدعی تلاش برای مقابله با جاسوسی‌های آمریکا

● **فارس:** شرکت سخت‌افزاری سیسکو که اعتبار خود را بر اثر افشاگری‌های ادوارد اسنودن به شدت از دست داده در تلاش برای بازگرداندن اعتماد آنهاست. براساس گزارش پی‌سی‌وی‌رلد، براساس استاد و تصاویری که اسنودن دو سال قبل منتشر کرد، آژانس امنیت ملی آمریکا با بازکردن و دستکاری برخی سخت‌افزارهای ساخت این شرکت تلاش می‌کند تا ابزار و ادوات جاسوسی در آنها نصب کند. انتشار این اسناد باعث شد بسیاری از مشتریان خارجی سیسکو به‌ویژه چین دیگر اعتمادی به این شرکت آمریکایی نداشته باشند. سیسکو می‌گوید، تمهیدات امنیتی را در زمان تولید محصولاتش افزایش داده و برنامه‌ای آزمایشی طراحی کرده که به مشتریان امکان می‌دهد محصولات سیسکو را برای کسب اطمینان از امنیتش مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار دهند. شرکت یاد شده هدف از این کار را افزایش شفافیت و رفع نگرانی‌های موجود درباره سوءاستفاده جاسوسان و جابیان آنلاین دانسته است. پس از افشاگری‌های ادوارد اسنودن، سیسکو با بحران درآمد مواجه شده و درآمد آن در سال ۲۰۱۵ در مقایسه با سال قبل ۲۱درصد کاهش یافته و سهم آن از بازار روتر و دیگر سخت‌افزارهای شبکه‌ای هم کمتر شده است. این شرکت هرگونه همکاری با آژانس امنیت ملی آمریکا را هم انکار کرده است.

هک‌کردن روترها قانونی اعلام شد

● **رایورز:** سازمان‌های فدرال آمریکا اعلام کردند قوانین امنیتی درباره هک‌کردن روترها برای مصارف خانگی صادق نیست و افراد می‌توانند برای هک‌کردن روتر- خانگی خود اقدام کنند. براساس گزارش پایگاه خبری تحلیلی engadget، چند ماه پیش کمیسیون ارتباطات فدرال، مقرراتی را پیشنهاد کرد-که از لحاظ نظری استفاده از سیستم عامل‌های متن‌باز روی روترهای وای‌فای را ممنوع اعلام می‌کرد. با این‌حال این قانون، بسیاری از کاربران را به اشتباه انداخت. در پی تصویب این قانون همواره سؤالات بسیار زیادی برای کاربران ایجاد شد. به این معنا که شما با انجام این تغییرات روی روتر خود، مسئولیت امنیت خود را پذیرفته‌اید و تنها درصورتی که دستکاری شما منجر به یک سوءاستفاده اینترنتی بزرگ شود باید در برابر قانون پاسخ‌گو باشید.

حامد شفیعی:«سیاست دولت یازدهم از ابتدا مخالفت با فیلترینگ بوده و همچنان هست و تا آخر عمر این دولت هم خواهد بود؛ ازاین‌رو مخابرات تصمیمی برای فیلتر تلگرام ندارد.»
این جمله داوود زارعیان، سخنگوی شرکت مخابرات ایران کافی بود تا مشخص شود با تمامی کنش‌وقوس‌هایی که سر موضوع تلگرام وجود دارد، فعلا این شبکه پیام‌رسان موبایلی فیلتر نشود. در نهایت، در چالش فیلترشدن یا نشدن تلگرام، رای به فیلترنشدن داده شده تا این‌بار، این شبکه پیام‌رسان موبایلی به اتفاق نظر، به حیات خود ادامه دهد. فیلترینگ تلگرام منتفی شد تا نه‌تنها کاربران عادی، بلکه سازمان، شرکت‌ها، خبرگزاری‌ها، صداوسیما، هنرمندان، دیپلمات‌ها و... بتوانند به فعالیت خود برای تولید محتوا، رصد اخبار و ارسال اطلاعات ادامه دهند. اسفنانی دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: جلسه روز گذشته با ارائه دو گزارش، یکی از سوی پلیس فتا و دیگری از سوی کارگروه تعیین مصادیق شروع شد و همه اعضا نیز حضور داشتند.

شبکه پیام رسان تلگرام در جلسه عصر روز گذشته کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه مسدود نشد.جلسه کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اینترنتی، در خصوص بررسی و اتخاذ تصمیم برای مسدود سازی تلگرام تشکیل و پس از بررسی و تبادل نظر به اتفاق آرا مصوب شد وزارت ارتباطات اقدامات لازم جهت تقویت مصادیق های اجتماعی بومی را به عمل آورد. همچنین در این جلسه مقرر شد چنانچه شبکه تلگرام ظرف مدت محدودی اقدامات لازم برای تبعیت از قوانین و مقررات کشور را انجام ندهد نسبت به فیلتر و مسدود سازی آن شبکه اقدام شود.

تاکنون دوبار کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، فیلترینگ تلگرام را در دستور کار خود قرار داد و که هر دو بار به دلیل به‌حدنصاب نرسیدن اعضای آن، رای‌گیری درباره این موضوع به جلسه بعد موکول شد. حساسیت درباره تلگرام از آنجا آغاز شد که گزارش‌هایی مبنی بر گسترش برخی گروه‌های غیراخلاقی و ضدانقلاب منتشر شد که پیرو آن مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بارها اعلام کردند در مکاتبات خود با مدیران تلگرام خواستار اسناداد این گروه‌ها شدند تا از فیلترینگ کلی تلگرام صرف‌نظر کنند. گرچه مدیران تلگرام نیز کج‌دار و مریز بعضا اعلام کردند دسترسی به برخی گروه‌های غیراخلاقی را مسدود کرده‌اند، اما مسئولان دستگاه قضائی براین باور بودند همچنان

دسترسی به این گروه‌ها میسر است، با وجود این، حضور نهادهای رسمی دولتی، سیاسی، هنری، ورزشی و برخی خبرگزاری‌های رسمی در تلگرام، تردیدهایی را درباره فیلترشدن این شبکه پیام‌رسان موبایلی مطرح می‌کردند. نکته درخور توجه آنکه بخش‌های مختلف سازمان صداوسیما، از طریق راه‌اندازی کانال‌های خبری در تلگرام، سعی در استفاده حداکثری از فضاهای رسانه‌ای برای تعامل با مخاطبانشان را دارند. اعلام راه‌اندازی کانال رسمی معاونت سیما از سوی تلویزیون، آن هم در شرایطی که شبکه دوم سیما اقدام به گفت‌وگوی ویژه خبری درباره فیلترشدن یا نشدن تلگرام می‌کند و نیز تلاش اینکه این شبکه اجتماعی هرچه زودتر فیلتر شود، نکته‌ای درخور توجه است.

تعداد کاربران ایرانی تلگرام – بنابر آمار ارائه‌شده، نزدیک به ۱۴ میلیون ایرانی از تلگرام استفاده می‌کنند – و تأکید مسئولان وزارت ارتباطات بر دسترسی آزاد به اطلاعات، زمینه را برای نرسیدن به توافق کلی برای فیلترشدن تلگرام فراهم کرد. نکته درخورتوجه در آخرین گزارش‌ها و بررسی‌ها درباره فیلترشدن یا نشدن تلگرام، در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما، ارائه شد که در آن دو نفر از اعضای کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با دو نفر از کارشناسان فرهنگی و فضای مجازی به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند که سرانجام غیر از یک نفر دیگر، میهمانان بر فیلترنشدن



نتیجه جلسه کارگروه تعیین مصادیق با حضور همه اعضا

فیلترینگ تلگرام منتفی شد

تلگرام تأکید داشتند. دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه دراین‌باره می‌گوید: اینکه عده‌ای فکر می‌کنند قوه‌قضائیه به دنبال حذف شبکه‌های اجتماعی است، برداشت غلطی است. عبدالصمد خرم‌آبادی معتقد است بحث فیس‌بوک با شبکه‌های اجتماعی موبایلی متفاوت است؛ ما به دنبال اجرای قانون هستیم، بنابراین با فیلترشدن شبکه‌های اجتماعی موافق نیستیم. او می‌افزاید: با نفس شبکه‌های اجتماعی مخالف نیستیم؛ زیرا با شبکه‌های اجتماعی انقلاب را پیروز کردیم و باید از امکانات فضای مجازی به‌خوبی استفاده کنیم. او ادامه می‌دهد: ما با شبکه‌های اجتماعی که به قانون احترام نمی‌گذارند و آن را اجرا نمی‌کنند به عنوان مجری برخورد می‌کنیم.

اسفنانی، نماینده مجلس شورای اسلامی و نماینده عضو کارگروه نیز موافق نبودن خود را با فیلترشدن تلگرام بیان کرده و گفته است: البته باید شرایط مربوط به جلسه را بررسی کرد و در نهایت باید نظر اکثریت حاکم شود. به نظر می‌رسد تمامی نگرانی مسئولان به سرورهای این شبکه پیام‌رسان موبایلی مربوط می‌شود که در خارج از ایران است و به گفته اسفنانی امکان نظارت دقیق اساسا در داخل کشور وجود ندارد که بتوان بخشی از آن را فیلتر یا پالایش کرد؛ بنابراین اگر بنا باشد تلگرام فیلتر شود ناگزیر باید به‌طورکامل امکان استفاده از آن در داخل کشور فراهم نباشد. او بر این باور است در طول

مدتی که در بحث برخورد با شبکه‌های اجتماعی یا موارد دیگر، اقدامات سلبی صورت گرفته خیلی نتیجه گرفته نشده است.

حسن عباسی، کارشناس مسائل فرهنگی نیز در برنامه ویژه خبری مزیت نسبی این شبکه‌ها به‌ویژه شبکه‌های اجتماعی موبایلی در کشور را بسیار بیشتر از مخاطرات اخلاقی و امنیتی آن می‌داند و می‌گوید: باید با سعه‌صدر بیشتر این بحث را دنبال کرد و در چارچوب قانون با آن برخورد شود.

روح‌الله مؤمن‌نسب، کارشناس فضای مجازی نیز در این برنامه به ارائه آماری پرداخته و می‌گوید: ۷۵٫۶ درصد کاربران تلگرام، ایرانی هستند و ۲٫۲ درصد نیز از اعضای تلگرام روسی هستند. او حتی مدعی شد روس‌ها خود به دنبال فیلترکردن تلگرام هستند. او تلگرام را پدیده‌ای صهیونیستی دانسته و گفته است شبکه‌هایی چون تلگرام وقتی وارد کشور می‌شوند از هیچ‌جا مجوز نمی‌گیرند و به هیچ‌جا مالیات، عوارض و حق‌الامتیاز نمی‌دهند. بحث‌های فیلترشدن یا نشدن تلگرام درحالی‌در ایران ادامه‌دار بوده که رئیس شورای فیلترینگ، وزیر ارتباطات روسیه و نمایندگان مجلس این کشور با فیلترکردن تلگرام به بهانه مبارزه با داعش مخالفت کردند. به گزارش خبرآنلاین پس از مخالفت رسمی با فیلترشدن تلگرام، الکساندر اگه یف (آقایوف)، نماینده مجلس روسیه (تنها نماینده پیشنهادهنده مسدودشدن تلگرام)، درخواست تجدیدنظر دراین‌باره را برای سرویس امنیتی دولت روسیه/FSB ارسال کرد. او در نامه تجدیدنظر خود آورده است داعش از داعش از طریق تلگرام فعالیت یابگری خود در فضای مجازی را شروع کرده و شهروندان روسی را به استخدام درمی‌آورد. اما پاول دوروف، مدیر و مؤسس تلگرام در صفحه شخصی خود نوشت بهتر است واژه‌های موردنظر مسدود شوند تا مشکل حل شود. در همین حال نیکلای نیکئی قزوفف، وزیر ارتباطات روسیه نیز گفته: سیاست ما فیلترکردن اپلیکیشن‌ها نیست؛ زیرا در استراتژی توسعه فناوری اطلاعات روسیه چنین چیزی امکان ندارد و هیچ شبکه پیام‌رسان و هیچ‌کدام از شبکه‌های اجتماعی نباید فیلتر شوند. او گفت: اگر این‌طور باشد باید ماشین‌های تئویات ژاپن را نیز تحریم کنیم؛ چراکه داعش از آنها استفاده می‌کنند. درهمین‌حال دیمیتری مارینیچف، بازرس و رئیس کمیته فیلترینگ کرملین، ایجاد هر نوع محدودیت برای تلگرام را رد کرد و در مصاحبه رادیویی خود در روز ۱۶ نوامبر پیشنهاد داد ارتباط فنی منطقه خاصی که ترویس‌ته‌های داعش در آن با کاربران روس ارتباط دارند، قطع شود.

آی تی

بازار

کدام گوشی سونی برای شما مناسب است؟

● معمولا انتخاب و خرید محصولاتی که شرکت سونی تولید می‌کند، کار را برای مشتری سخت می‌کند. باوجود اینکه باید این شرکت را برای ساخت یکی از معدود تلفن‌های هوشمند سطح بالای پنج‌اینچی موجود در بازار تحسین کرد، اما ساختار سخت‌افزاری و تجربه استفاده دو تلفن اکسپریا زد ۵ و اکسپریا زد ۵ کامپکت چنان به هم شبیه است که انتخاب بین این دو را مشکل می‌کند. اما برای انتخاب هوشمندانه چه باید کرد؟ به گزارش سایت MITnews، شاید بنوان گفت بهترین روش برای انتخاب بین دو یا چند تلفن، مطالعه دقیق بررسی‌های انجام گرفته درباره آنها و در نهایت مقایسه مورد به مورد قابلیت‌ها و اختلاف امکانات بین آنهاست. کاری که به دلیل طولانی شدن مطلب این مقاله ما قصد انجام آن را نداریم. نکته مثبت در مورد این دو تلفن این است که آنها تقریبا شبیه هم هستند. اما نکته منفی زمانی که شما تصمیم به خرید می‌گیرید این است که چرا آنها این‌قدر قدر شبیه به هم هستند. درباره اجزای سخت‌افزاری تشکیل‌دهنده اختلاف چندانی بین آنها وجود ندارد و تنها اختلاف اندازه بین این دو تلفن از همه مشهودتر است. اگر شما به دنبال یک تلفن Full HD با صفحه نمایش بزرگتر هستید، بنابراین تلفن بزرگتر بیشتر مناسب شماست. مدل کامپکت با صفحه‌نمایش ۴.۶ اینچی و دقت 720p کوچک‌تر شده است، اما از طرفی که داشتن آن در دست یا قرار دادن آن در جیب راحت‌تر است. این مدل با وجود برخورداری از حافظه رم کمتر، عملکرد آن در بسیاری از مواقع به همان خوبی مدل بزرگتر است. همه اینها در شرایطی است که عمر باتری در مدل کامپکت بیشتر است. هنوز قیمت مشخص و نهایی برای عرضه این دو محصول به بازار ایران اعلام نشده است. اما میانگین قیمت Xperia Z5 Compact ۱۹۵هزار تومان اعلام شده که حاکی از اختلاف ۲۵۰ هزار تومانی بین این دو است. معمولا از آنجا که قیمت یکی از معیارهای تأثیرگذار در خرید یک تلفن جدید است، بنابراین مدل کامپکت برنده این بازی است. اگر بخواهیم تمام جوانب را در نظر بگیریم، Xperia Z5 Compact محاسن بیشتری نسبت به Xperia دارد. توصیه ما این است که مدل کوچک‌تر را انتخاب کرده و با این کار کمی از پول خود را نیز پس انداز کنید.

اکبر ترکان : نشان دادن یک نقطه سیاه در میان یک مجموعه عظیم اقتصادی شایسته نیست

که پروژه اجرایی آن نیازمند همکاری کشور عراق است که با رایزنی های صورت گرفته در حال انجام است. اما ما منتظر این پروژه فرسایشی شده ایم وبا آزاد سازی کشتی ها وشناور های مغروقه در این ابراه هستیم ودر این رابطه اعتباری به مبلغ ۵۰ میلیارد تومان اختصاص داده ایم که به همین میزان هم سازمان بنادر و کشتیرانی اختصاص داده است که با اجرا ی این طرح لایروبی سه کیلومتر از دهانه اروند رود امکان تردد کشتی هایی با تناژ ۲۰ هزار تن ممکن می شود. وی یکی از مناطق کور برای توسعه پایدار در کشاورزی و صیادی منطقه را وجود چند دنظافی در جزیره مینو عنوان کرد و افزود:با کمک جناب آقای دکتر علی شمشانی دزهای انتظامی و نظامی را برداشته و کانال های ابی اجاری ساختیم و با احداث یک لاگن (سد قابل حرکت) برای جلوگیری و مهار ورود آب شور به نخلستان را در برنامه مطالعاتی داریم. مهندس ترکان در پاسخ به سؤال مجری برنامه در خصوص وضعیت اقتصادی مناطق آزاد کشور گفت:اقتصاد ایران دچار مشکلات بزرگی است.بخشی از این مشکلات مربوط به نوع مدیریت است. امانباید یادمان برود که ما حدود ده سال درگیر مسایل جنگ بوده ایم ویازده سال است که دچار تحریم های ظالمانه بین المللی هستیم. این مسایل آثار مستقیمی بر اقتصاد ما تحمیل کرده است که برون رفت از آن یک تامل همه جانبه را می طلبد لذا سعی داریم جهت گیری خود را در راستای بند۱۱ اقتصاد مقاومتی که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی ترسیم و تصویب شده مبنای کار قرار دهیم لذا با حمایت ازارکارکرد منطقه آزاد ارس دربخش صنعتی «منطقه آزاد قشم در بخش صنایع و انرژی در منطقه آزاد کیش در صنعت حفاری متمرکز شده ایم امابا همین شرایط رو به جلو اشکالاتی نیز هست مثلا باید گفت :در منطقه آزاد چابهار صنایع فولاد ،بهره سازی پتروشیمی،صنایع چابهار و..... بررداری از خط ریلی مشهد چابهار و..... منطقه چابهار نیز در آینده نزدیک ممکن می گردد.



را پیش بینی کرده بودیم که گذشته از آسفالت خیابانها وپیاده رواها وپارکها ۱۰۱ روستای آبادان وخرمشهر را در یک پروژه دو ساله بهسازی وآسفالت کنیم که تاکنون ۲۷ روستا وبخش عمده ای از دو شهر را انجام داده ایم ودر این راستا به ۳۰ درصد از چشم انداز خود رسیدیم اما در بخش میلمان شهری وساخت ۱۷ پارک وبیش از ۱۰ زمین چمن فوتبال چند منظوره با کمک شهردار تهران وشهررداری های آبادان وخرمشهر توانستیم شرایط غیر متعارف را اصلاح کنیم .در بخش اجرایی فناوریهای مربوط به توسعه های پایدار منطقه با همکاری ستاد اجرای فرمان حضرت امام (ره) وبا حمایت دکتر علیرضامخبر دزفولی یک مجتمع فولاد با ظرفیت ۵ میلیون و سیصد تن را آغاز کردیم که پروژه ها با سرعت بالایی درحال انجام است . افتتاح کارخانه عظیم لوله نورد یکی از پروژه های موثر در منطقه است که با راه اندازی آن بخش های قابل توجه ای از نرخ بیکاری را در منطقه کاهش می دهد . وحجم تولید وصادرات را در منطقه متحول می کند . که در این ارتباط همکاری بنیاد مستضعفان ویی گیری مهندس محمد فروزنده قابل تقدیر است . احداث ۷ پالایشگاه کوچک در منطقه آزاروند اتفاق صنعتی تاثیر گذاری است که اکنون دو واحد پالایشگاه آن مورد بهره برداری قرار گرفته است . در ادامه این برنامه دکتر سید حسین دهدشتی نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی مهمان ویژه تلفنی بود .

وتغییر چهره جنگ زده شهربه نمایش گذاشت وپرسیدایا پاسخی به این سؤالات داریم ؟ در این قسمت مهندس ترکان از مجری برنامه درخواست کرد که اجازه دهد راگزارش دهد. وی گفت : در مورد ورود خودروهای خارجی در همه مناطق آزاد به علت فعالیت های سرمایه گذاران خارجی وداخلی به عنوان یک کالا منافاتی ندارد حتی اگر یک سرمایه گذار سوار بر یک خودرو خارجی شود مزیت جلب سرمایه گذار است ولی اینکه شما در منطقه آزاد یک خودرو ۵۰۰میلیونی رانشان می دهید باید ذکر شوند خودروهای پلاک منطقه آزاد اروند محدودیت تردد در منطقه دارند واجازه تردد در استان های دیگر راندارند وطبق قوانین منطقه ازاد تردد آنها به سرزمین اصلی یعنی منطقه آزاد محدود می شود . مهندس ترکان افزود : با توجه به اینکه کلیپ بخش شده مربوط به منطقه آزاد اروند بوده باید اشاره کنم دربخت صادرات باید گفت : سال گذشته یک میلیارد و دویست میلیون دلار کالا از مرزشلمچه صادر شد که طبق هدف گذاری در برنامه سال جاری انتظار داریم میزان ارزش صادرات این کانال صادراتی به یک میلیارد ویانصد میلیون دلار افزایش یابد. مهندس ترکان در پاسخ به قسمت پایانی سؤال از خصوص مشارکت منطقه آزاد در توسعه شهرهای آبادان وخرمشهر گفت ما در نهضت آسفالت در شهرهای آبادان وخرمشهر یک اعتبار ۵ میلیارد تومانی

همراه مسافر انجام گرفته ۳۷۰ میلیون دلار بوده است. بنابراین ،این مبلغ در برابر گردش مالی وتجاری نزدیک به ۴ میلیارد دلار بسیار ناچیز است . در بخش دیگری مجری برنامه پایش به طرح این سؤال پرداخت که میزان صادرات مناطق آزاد چقدر بوده است ؟ به گونه ای که برخی بر این باورند که حجم صادرات مناطق آزاد به قدری پایین بوده که اصلا درآمد گمرک کشور وجود ندارد . مهندس ترکان در پاسخ گفت : این فرضیه کاملا رد می شود . زیرا آمار گمرک فرآیندی نیست که بتوان ان را تحریف یا تعدیل کرد . همچنین آمارصادراتی ما نیز گویای رد این اظهارات است . برای مثال طبق گزارش گمرکات کشوردر شش ماه نخست سال جاری در منطقه ازادانزلی بیش از۳۴۵ میلیارد تومان ارزش تولید داشته که ۵۱ میلیون دلار صادرات داشته است .یعنی به عبارت دیگر حدود نیمی از تولیدات منطقه آزاد انزلی صادر شده است . درستوال دیگر مجری برنامه علت تمرکز بر توسعه مناطق آزاد کشور را عنوان کرد ، که رئیس دبیر خانه شورای عالی مناطق آزادبرای گفت : برای نشاط ورونق اقتصادی نیازمندیم که گزاره های تامل وهمزیستی اقتصادی با همسایگان خود را در بخش کسب وکار وتجارت توسعه بدهیم . ما نمی توانیم تنها برصادرات سنتی خود مثل کالاهای پتروشیمی وسیمان به اروپا اکتفا کنیم در حالی که بازارهای بکری برای صادرات کالاهای به همسایگان وجود دارد وما استراتژی خود را در مناطق ازاد برمبنای همزیستی اقتصادی با کشورهای همسایه نظیر افغانستان ، پاکستان ، ترکمنستان ، عراق وکشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس داریم در این فرآیند براساس نیازها وسیاسات های کلان کشور پایگاههای صادراتی ویژه ای تشکیل می دهیم به عنوان مثال منطقه آزاد اروند به دنبال بازار انحصاری عراق است .

منطقه آزاداروند در حال حاضر بزرگترین مرکز صنایع فراساحلی کشور است مجری برنامه تلویزیونی پایش یک کلیپ ازورود خودروهای لوکس وخارجی وبالا رفتن ملک در شهرهای آبادان وخرمشهر، عدم مشارکت سرمایه گذاران در منطقه آزاد

مشاور رئیس جمهور و رئیس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور، هفته گذشته مهمان ویژه برنامه پایش بود تا بزرگترین واحد اقتصادی کشور پاسخگوی مردم باشد . در این برنامه مجری در اولین پرسش خود گفت : براساس نظرسنجی و ذهنیت روزنامه نگاران وتحلیلگران اقتصادی ،مناطق آزاد کشور بیش ازآنکه به مقوله صادرات بپردازد به توسعه واردات کمک کرده است.حال اگر این هزینه ها واقعیت داشته باشند چه اصراری است که بر توسعه مناطق آزاد اصراروبروزیم . مشاوررییس جمهورورییس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور ابتدا با اشاره به اینکه در مناطق آزاد چهارپروسه واردات را تعریف کرده ایم افزود :اولین دسته از گروه واردات به مناطق آزاد کالاهای مصرفی هستند که به سرزمین اصلی وارد می شوند ، دسته دوم به واردات کالاهایی ارتباط دارند که مواد اولیه کارخانجات وواحدهای تولیدی را تامین می کنند ،دسته سوم کالاهای وارداتی، مربوط به کالاهایی هستند که پس از بازپروری دوباره صادر می شوند. مثل برنج وشکر که پس از بسته بندی مجدداً صادر می شوند ویا روغن نباتی که پس از پالایش وبسته بندی مجددا صادر می شود .اما دسته چهارم کالاهای وارداتی ، کالای همراه مسافر وگردشگرانی است که به منطقه آزاد وسرزمین اصلی وارد می شوند که بنگاه های تجاری وصنعتگران از آن بهره مند می گردند . رئیس دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد کشور با اشاره به اینکه مسافران وگردشگران طبق قوانین موجود می توانند بیش از ۸۰ دلار به عنوان سوغات همراه خود وارد کنند گفت : مجموعه کالاهایی که به سرزمین اصلی وارد می شوند سه میلیارد دلار است که البته باید گفت این مبلغ مربوط به ارزش کالای همراه مسافری که وارد کشور می شود ویا به عنوان کالای مصرفی در کشور مصرف می گردند نیست ،بلکه این رقم ارزش کل کالائی است که به سرزمین اصلی وارد می شود وصنعت گران وبنگاههای تجاری از آن استفاده می کنند . وباید اضافه کنم در این پروسه مبلغی که درسال گذشته به عنوان کالای